INDICAÇÃO Nº 519/2025

                                                                                   Divinópolis, 31 de Março de 2025

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, com fundamento no Regimento Interno desta Casa
Legislativa, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Venho, por meio deste, solicitar a devida fiscalização no lote situado na Rua Maranhão, em
frente o número 1299-Sidil.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária devido ao estado de abandono do lote, que tem acumulado
sujeira, entulho e vegetação excessiva, tornando-se um potencial foco de proliferação de insetos e
animais peçonhentos, além de comprometer a segurança e o bem-estar dos moradores da região.
Diante disso, requer-se a fiscalização do referido local e, se necessário, a notificação do responsável
para a realização da limpeza e manutenção adequadas.

                                                     HILTON DE AGUIAR

         Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 31/03/2025 às 15:12:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

DQR        3E0        52G        R3G

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/DQR-3E0-52G-R3G

		2025-03-31T15:12:03-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas